

Kołaki Kościelne, dnia 4 grudnia 2018 r.

RD.271.1.2018

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: RD.271.1.2018 nr ogłoszenia 653794-N-2018 z dnia 27.11.2018 r. w trybie przetargu nieograniczonego na : „Kompleksową dostawę energii elektrycznej, obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów i urzędzeń Gminy Kołaki Kościelne w okresie od 01.01.2019 – 31.12.2019” o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art.11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.)

Gmina Kołaki Kościelne działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” w odpowiedzi na zapytania wyjaśnia treść SIWZ sporządzonej w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „ Kompleksową dostawę energii elektrycznej, obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów i urzędzeń Gminy Kołaki Kościelne w okresie od 01.01.2019 – 31.12.2019 ” udzielając następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy ust. 1 pkt. 5 i ust. 2 pkt. 2,

Zwracamy się z prośbą o określenie na jakich warunkach ma odbywać się sprzedaż. Zamawiający określa, że na podstawie aktualnej Taryfy/Taryfy Wykonawcy będą odbywać się rozliczenia. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu: z „zgodnie z aktualną Taryfą” na „zgodnie z ofertą”

W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację informujemy, że Wykonawca zaoferuje ceny wynikające z aktualnie obowiązującej Taryfy Sprzedawcy, a w przypadku jej zmiany (w okresie realizacji zamówienia) do wyliczenia opłat za pobraną energię elektryczną zostaną przyjęte zmienione ceny.

Odpowiedź:

Ustosunkowując się do powyższego pytania, Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy ust. 1 pkt. 5 zmieniając zapis na:

„Sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przepisami Kodeksu cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami niniejszej Umowy, a także zgodnie z ofertą Wykonawcy i Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w treści załącznika nr 6 do SIWZ ust.3 pkt 2. na: „Rozliczenie za energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z ofertą Wykonawcy, na podstawie wskazań liczników w grupie taryfowej C11, C12b, B21 według odpowiadających im składników cenowych, w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych.

Pytanie 2.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy ust. 4 pkt. 2

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Ustosunkowując się do powyższego pytania, Zamawiający modyfikuje treść ust. 4, pkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ zmieniając zapis na:

„ 2. W przypadku wystąpienia szkody przenoszącej wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. W sytuacji naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.”

Pytanie 3.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy ust. 5. pkt. 2 punkt 4 Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację ust. 5. pkt. 2 do treści:

„zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od energii elektrycznej lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.”

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Ustosunkowując się do powyższego pytania Zamawiający modyfikuje treść ust. 5. pkt. 2 punkt 4 Załącznika nr 6 do SIWZ zmieniając zapis na:

„zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od energii elektrycznej lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Pytanie 4.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Ustosunkowując się do powyższego zapytania Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 aktualizując treść dotyczącą przyporządkowanej mocy umownej w następujących punktach poboru:

l.p.	punkt odbioru	rodzaj punktu poboru	adres/ulica	kod	miejsowość	numer ewidencyjny/PPE	taryfa	moc umowna
6	Gmina Kofaki Kościełne	Oświetlenie Uliczne	Szczodruchy	18-315	Kofaki Kościełne	25850041	C12b	1,0kW
28	Gmina Kofaki Kościełne	Oświetlenie Uliczne	Cholewy-Kolomyja	18-315	Kofaki Kościełne	25858083	C12b	5,0kW
2	Gmina Kofaki Kościełne	Remiza Kossaki Borowe	Kossaki Borowe	18-315	Kofaki Kościełne	25483013	C12b	8,0kW
3	Gmina Kofaki Kościełne	Remiza Podlatki Duże	Podlatki Duże	18-315	Kofaki Kościełne	25887149	C12b	14,0kW

Zgodnie z ust. 5. pkt. 2 punkt 9 Załącznika nr 6 do SIWZ „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Pytanie 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Ustosunkowując się do powyższego zapytania Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 aktualizując treść dotyczącą przyporządkowanej mocy umownej w następujących punktach poboru:

l.p.	punkt odbioru	rodzaj punktu poboru	adres/ulica	kod	miejsowość	numer ewidencyjny/PPE	taryfa	moc umowna
6	Gmina Kołaki Kościelne	Oświetlenie Uliczne	Szczodruchy	18-315	Kołaki Kościelne	25850041	C12b	1,0KW
28	Gmina Kołaki Kościelne	Oświetlenie Uliczne	Cholewy-Kolomyja	18-315	Kołaki Kościelne	25858083	C12b	5,0KW
2	Gmina Kołaki Kościelne	Remiza Kosaki Borowe	Kosaki Borowe	18-315	Kołaki Kościelne	25483013	C12b	8,0KW
3	Gmina Kołaki Kościelne	Remiza Podlaski Duże	Podlaski Duże	18-315	Kołaki Kościelne	25887149	C12b	14,0KW

Pytanie 6.

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8.

(dodatkowe z odrębnej korespondencji)
W formularzu cenowym ilość punktów poboru w taryfie C11 wynosi 10 przy szacowanym zużyciu 119208,00 kWh natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia punktów jest 9 a szacowane zużycie 107050 kWh W związku z tym, iż jest 9 PPE wolumen jest mniejszy niż podany ogółem na końcu tabeli i SIWZ Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie wolumenu w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 oraz Załącznika nr 2 do SIWZ eliminując punkt poboru:

L.p.	Punkt odbioru	Rodzaj punktu poboru	Adres/ulica	kod	miejsowość	Nr ewid	taryfa	Moc umowna	suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.
7	Gmina Kołaki Kościelne	Urząd Gminy	ul. Kościelna 11	18-315	Kołaki Kościelne	25887063	C11	7,0kW	12354,00

oraz aktualizując obliczenia szacunkowego zapotrzebowania na energię elektryczną.

Odpowiedzi na pytania zmieniają treść Istotnych Postanowień Umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ w następujący sposób:**W treści ust. 1, pkt 5 Załącznika nr 6 do SIWZ jest zapis:**

„Sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przepisami Kodeksu cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami niniejszej Umowy, a także zgodnie z Taryfą Wykonawcy i Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Zastąpiono zapisem:

„Sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, przepisami Kodeksu cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami niniejszej Umowy, a także zgodnie z ofertą Wykonawcy i Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

W treści ust. 3, pkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ jest zapis:

„Rozliczenie za energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z aktualną Taryfą dla energii elektrycznej obowiązującej na terenie działania Wykonawcy, na podstawie wskazań liczników w grupie taryfowej C11, C12b, B21 według odpowiadających im składników cenowych, w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych.”

Zastąpiono zapisem:

„Rozliczenie za energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z ofertą Wykonawcy, na podstawie wskazań liczników w grupie taryfowej C11, C12b, B21 według odpowiadających im składników cenowych, w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych.”

W treści ust. 4, pkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ jest zapis:

„W przypadku wystąpienia szkody przynoszącej wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych z możliwością jego potrącenia z faktur wystawianych przez Wykonawcę.”

Zastąpiono zapisem:

„W przypadku wystąpienia szkody przenoszącej wysokość kary umownej, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. W sytuacji naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.”

W treści ust. 5, pkt 2, punkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ jest zapis:

„zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od energii elektrycznej Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT. Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego - dotyczy to części wynagrodzenia za dostawy, których w dniu zmiany stawki podatku VAT czy podatku akcyzowego jeszcze nie wykonano.

Zastąpiono zapisem:

„zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od energii elektrycznej lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedzi na pytania zmieniają treść Punktów Poboru stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ w następujący sposób:

Załącznik nr 1 do SIWZ Punkt poboru zostaje zastąpiony zmodyfikowanym Załącznikiem nr 1 do SIWZ.

Odpowiedzi na pytania zmieniają treść Formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ w następujący sposób:

Załącznik nr 2 do SIWZ Formularz Cenowy zostaje zastąpiony zmodyfikowanym Załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Odpowiedzi na pytania zmieniają treść ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

W treści ust.5, punkt 4, Sekcji IV ogłoszenia o zamówieniu jest zapis:

„zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od energii elektrycznej Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia lub zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT. Strony dokonają odpowiedniej zmiany

wynagrodzenia umownego - dotyczy to części wynagrodzenia za dostawę, których w dniu zmiany stawki podatku VAT czy podatku akcyzowego jeszcze nie wykonano. „

Zastąpiono zapisem:

„zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących np. w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wysokości podatku akcyzowego od energii elektrycznej lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Pozostała treść ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

WÓJT

Sylwester Jaworowski